令和２年５月８日

保護者 様
丹波市立竹田小学校

校長 蘆田 勤

５月の学校の対応について
（令和 2年 5月 8日時点）

 日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますこと、深く感
謝申し上げます。
 丹波市教育委員会の指示により、５月３１日までの臨時休業が決まりました。
竹田小学校としての５月の対応は下記の通りです。ご協力よろしくお願いしま
す。今後も、連絡がある際は、その都度、手紙とメール等でお知らせします。

記

１ 臨時休業期間
  ○５月３１日(日)までとします。登校可能日については、今後検討中です。

２ １週間の予定
  ○月曜日 Ｚｏｏｍで健康観察

☆詳細については、「Ｚｏｏｍを使ったテレビ通信システムの活用」と
「Ｚｏｏｍマニュアル」をご参照ください。

    ○火曜日、木曜日 メールで健康観察
    ☆返信をお願いします。

  ○金曜日 くつ箱ポストによる課題交換日（７：３０～１７：００）
    ☆先生に出会いたいときは、職員室に声をかけてください。
    ☆宿題のこと等、相談がある場合も、お声がけください。

３ 健康状態の把握について

☆「生活リズムチャレンジカード」を配布します。毎日健康状態を把握
してください。その他の配布物も活用し、お子様に一日の暮らし方を

考えさせていただけるとありがたいです。

４ その他
   ○校長通信等、配布できなかったものを HP にあげました。ご覧ください。

○長期にわたる臨時休業になるため、不安に思われていることもあると思い
ます。ご相談があれば、いつでも学校にご連絡ください。（☎86-0465）

 臨時休業中の過ごし方
○３密（密接・密集・密閉）を避け、感染症対策の徹底をお願いします。
○学習面、生活面において、学級通信や担任の先生から指示されたことを参考
にして取り組んでください。

○お子様だけでなく、ご家族の皆様にも、風邪の症状や 37.5 度以上の発熱が
４日以上続く場合や、強いだるさや息苦しさがみられる場合は医療機関に
相談し、新型コロナウイルス感染の疑いやインフルエンザ等の場合は、必
ず小学校へ連絡をお願いします。